PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в

постановление администрации

города от 11.12.2018 № 439-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Современная транспортная

система города Пыть-Яха»

 (в ред. от 20.06.2019 № 224-па;

от 19.09.2019 № 357-па,

от 31.12.2019 № 533-па,

от 31.12.2019 № 557-па)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 30.08.2018 № 259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, и их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 11.12.2018 № 439-па «Об утверждении муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» следующее изменение:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Подпрограмму I «Автомобильный транспорт», пункт 2.1, «Итого по подпрограмме II» Таблицы № 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2. Пункты 1 и 2 Таблицы № 3 «Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Современная транспортная система города Пыть-Яха» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности жилищно-коммунальные вопросы).

Глава города Пыть-Ях                                                                           А.Н. Морозов

Приложение № 1

к постановлению

администрации города Пыть-Яха

Таблица № 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
«Современная транспортная система города Пыть-Яха»
	В № п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
2019-2030 гг.
	в том числе:

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Субсидии предприятиям автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах (1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях

	всего

	88 362,7
	84904,7
	3 458,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	88 362,7
	84904,7
	3 458,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа (1)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях

	всего

	560 073,6
	0
	51 341,6
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	254 366,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	560 073,6
	0
	51 341,6
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	254 366,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме I
	Всего
	648 436,3
	84 904,7
	54 799,6
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	254 366,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	648 436,3
	84 904,7
	54 799,6
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	50 873,2
	254 366,0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма II «Дорожное хозяйство»

	2.1.
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них (2)
	Управление по ЖКК, транспорту и дорогам администрации города Пыть – Ях
	всего
	640 050,2
	54235,8
	56 092,0
	60018,4
	60018,4
	51210,7
	51210,7
	51210,7
	256053,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	640 050,2
	54235,8
	56 092,0
	60018,4
	60018,4
	51210,7
	51210,7
	51210,7
	256053,5

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	688 013,6
	102199,2
	56 092,0
	60018,4
	60018,4
	51210,7
	51210,7
	51210,7
	256053,5

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет автономного округа
	30 171,8
	30 171,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	657 841,8
	72 027,4
	56 092,0
	60018,4
	60018,4
	51210,7
	51210,7
	51210,7
	256053,5

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Таблица № 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

«Современная транспортная система города Пыть-Яха»

	№п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата)
	Фактическое значение на
момент разработки программы показателя (2018)
	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов,
тыс. руб.

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2019
	2020
	2021
	 2022
	2023
	2024
	2025

	городского бюджета
	федерального окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Объем пассажирских перевозок автомобильным транспортом во внутригородском сообщении, тыс. чел.
	Субсидии предприятиям автомобильного транспорта на возмещение убытков от перевозки пассажиров на городских маршрутах; Создание условий для предоставления транспортных услуг населению, и организация транспортного обслуживания населения в границах городского округа
	1317
	1382
	1447
	1512
	1577
	1642
	1707
	1772
	2 097
	648 436,3
	648 436,3
	-

	2.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
	Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них; Улучшение технических характеристик автомобильных дорог, развитие и функционирование системы управления автомобильными дорогами;
	76,5
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	76,8
	640 050,2
	640 050,2
	-

	Итого

	1 364 923,4
	1 327 218,9
	37 704,5